
1 

 

SMLOUVů O VÝP JČCE 

uzavřená dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění  
kterou, níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

 

1. CHRISTEYNS s.r.o. 

se sídlem: Vítovská 453/7, 742 35 Odry 

IČ: 26797283 

DIČ: CZ26797283 

bank. spojení: ČSOB Nový Jičín 

číslo účtu: 222197101/0300 

ID datové schránky:  dwzvrte, příjem datových zpráv: ano 

zapsána v OR Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 25484 

jako p jčitel (dále jen „půjčitel“) 
 

2. Fakultní nemocnice Hradec Králové 

se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové 

zastoupená: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem 

IČ:  00179906 

DIČ: CZ 00179906 

bank. spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 24639511/0710 

ID datové schránky: v7zqi84 

jako vyp jčitel (dále jen „vypůjčitel“) 
  

I. 

Předmět smlouvy 

1. Půjčitel touto smlouvou předává vypůjčiteli k dočasnému bezúplatnému užívání 1 kus 

dávkovacího zařízení pro dávkování jednotlivých pracích složek chemického systému 
praní pro tunelový prací stroj: Flux- Multi - 2 linie (T2), v ceně: 550.000 Kč bez DPH. 

 

2. Výrobní číslo přístroje a veškerého příslušenství budou uvedena na předávacím protokolu 

v okamžiku instalace. Dále je předmětem této smlouvy bezúplatné zapůjčení 
odpovídajících záchytných/bezpečnostních van, na která budou umístěna balení prací 
chemie v provozu prádelny. Vše blíže specifikováno v Příloze č. 1 této smlouvy (dále také 
jako „předmět výpůjčky“). 

 

 

II. 

Doba výp jčky 

1. Doba výpůjčky je stanovena na dobu nezbytně nutnou, resp. po dobu testování pracího 
systému půjčitelem. 

2. Půjčitel se zavazuje realizovat předávání předmětu výpůjčky vypůjčiteli podle této 
smlouvy k užívání a provozování vždy na výzvu vypůjčitele, a to nejpozději do 20 

pracovních dnů od doručení výzvy pro obě dávkovací zařízení pokud nebude dohodnuto 



2 

 

jinak. Montáž dávkovacího zařízení bude realizována mimo běžnou pracovní dobu 
prádelny v odpoledních hodinách od 14:00 hod. do 16:30 hod., případně o víkendu po 
předchozí dohodě s vedoucím prádelny FN.  

3. O předání a převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol podepsaný 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Převzetím předmětu výpůjčky přechází na 
vypůjčitele nebezpečí škody. 

4. Vypůjčitel se zavazuje zahájit předávání předmětu výpůjčky zpět půjčiteli nejdříve 
poslední den testování pracího systému. Půjčitel se zavazuje zajistit demontáž předmětu 
výpůjčky postupně dle vzájemné dohody mezi půjčitelem a vypůjčitelem a jeho odvoz na 

vlastní náklady. 
 

III. 

Místo plnění 
1. Místem plnění je Fakultní nemocnice Hradec Králové, budova Prádelny č. 31, Sokolská 

581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové. 
2. Půjčitel oznámí vypůjčiteli termín předání předmětu výpůjčky zástupci přebírajícího 

pracoviště (kontaktní osoba: Ing. Petr Martínek, tel.: 724057983, email: 

petr.martinek@fnhk.cz), minimálně 1pracovní den předem.  

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel se zavazuje bezplatně dodat vypůjčiteli předmět výpůjčky do místa plnění ve 

stavu způsobilém k řádnému užívání a s přesnou identifikací výrobce předmětu výpůjčky 
včetně jeho kontaktních údajů. Dále se půjčitel zavazuje provést instalaci předmětu 
výpůjčky, včetně jeho dopravy, uvedení do provozu, servisu, oprav, údržby a demontáže. 

2. Půjčitel se dále zavazuje zajistit bezplatné zaškolení zaměstnanců vypůjčitele pro plné 
uživatelské užívání předmětu výpůjčky v úrovni nutné pro provádění instruktáží dalších 
zaměstnanců vypůjčitele.  

3. Půjčitel se dále zavazuje k likvidaci obalů a odpadů, které vznikly při dodání a instalaci 
předmětu výpůjčky či jakýchkoliv materiálů použitých půjčitelem. 

4. . 

5. . 

6. Půjčitel se zavazuje zajistit, že předmět výpůjčky bude mít po dobu výpůjčky splněny 
veškeré zkoušky, testy a schválení vyžadovaná příslušnými zákonnými nařízeními a 
doporučeními výrobce či profesních organizací pro zajištění spolehlivého a bezpečného 
provozu. 

7. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením 
a zavazuje se, že bez písemného souhlasu půjčitele neposkytne předmět výpůjčky třetí 
osobě. 

8. Za případné poruchy, které prokazatelně vznikly nedodržováním návodu k používání a za 

ztrátu či poškození předmětu výpůjčky, odpovídá vypůjčitel. 
 

V. 

Závěrečná ustanovení 



3 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv a nahrazuje všechny 
předchozí dohody písemné či ústní. 

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu testování pracího systému a jejího 
podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

3. Vypůjčitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu 

doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 2 pracovní dny a počíná běžet 
následující den, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

4. Vypůjčitel si vyhrazuje právo jednostranně a s okamžitou účinností odstoupit od této 
smlouvy a to bez udání důvodu. 

5. V případě, že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvou ke sporu, 

zavazují se smluvní strany k jeho vyřešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřešení 
sporu, bude spor řešen u věcně a místně příslušného soudu v České republice. 

6. Smlouva a všechny vztahy s ní související se řídí českým právem, zejména zákonem 
č.89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

7. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv podle platných právních 
předpisů. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz výše 
uvedeného připojují své podpisy. 

 

 

Příloha č. 1- Specifikace předmětu výpůjčky 

 

V Odrách, dne 13.11.2019   V ……………….., dne ………. 

 

………………………………….. …………………………………. 
CHRISTEYNS s.r.o. Fakultní nemocnice Hradec Králové 

 

Za p jčitele:  

 

Za vyp jčitele:  

  

 

 

 

 

     

Patrik 
Žila

Digitálně podepsal Patrik 
Žila 
DN: c=CZ, ou=P61745, 
cn=Patrik Žila, sn=Žila, 
givenName=Patrik, 
serialNumber=P61745 
Datum: 2019.11.18 
09:58:36 +01'00'

prof. MUDr. Vladimír 
Palička CSc.dr.h.c

Digitálně podepsal prof. MUDr. 
Vladimír Palička CSc.dr.h.c 
Datum: 2019.11.27 12:29:56 
+01'00'


